
STANOVY 

  

Čl. I. Úvodní ustanovení 

1.  Název spolku je:  Loučná Hora dětem (dále jen ”spolek”); 

2. Sídlem spolku je adresa: Loučná Hora 40, Smidary 503 53 

3. Spolek působí na celém území České republiky, spolek se nečlení na organizační jednotky — 

celý spolek je místně příslušnou organizační jednotkou; 

  

Čl. II. Cíl činnosti spolku 

1. Budování dětského hřiště a dalších míst pro trávení volného času dětí a mládeže. 

2. Realizace kulturních a společenských akcí. 

3. Realizace zájmové činnosti dětí a 

mládeže.                                                                                                                                

  

4. Ochrana životního prostředí 

5. Tvorba prostředí bezpečného z hlediska dopravy, především pěší a cyklistické. 

6. Ochrana památek, kulturních hodnot a krajinného rázu urbanizované i neurbanizované 

krajiny. 

7. Péče o území. 

  

Čl. III. Členství 

  

1. Členem spolku může být každý, kdo souhlasí se stanovami, projeví aktivní zájem o práci ve 
spolku a zaplatí členské příspěvky. 

2. O přijetí za člena rozhoduje výbor. 

3. Členství vzniká přijetím za člena. 

4. Členství zaniká: 

členství zaniká písemným oznámením člena o ukončení členství , nezaplacením členských 

příspěvků nebo rozhodnutím rady o zrušení členství z důvodu hrubého porušení stanov, 

nezákonného jednání člena nebo úmrtím člena 

  

Čl. IV. Práva a povinnosti členů 

1. Člen má právo zejména: 
a)     podílet se na činnosti spolku, 
b)    volit do orgánů spolku, 
c)     být volen do orgánů spolku, 



d)    obracet se na orgány spolku s podněty a stížnostmi. 

2. Člen má povinnost zejména: 
a)     dodržovat stanovy, 
b)     podílet se na činnosti spolku, 
c)     platit členské příspěvky. 

  

Čl. V. Orgány spolku 

1. Valná hromada. 

2. Výkonný výbor. 

  

  

Čl. VI. Valná hromada 

  

1. Valná hromada je vrcholným orgánem spolku. 

2. Valnou hromadu tvoří všichni členové spolku. 
3. Valná hromada je usnášeníschopná za přítomnosti nadpolovičního počtu členů, v případě větší 

absence se vypisuje termín svolání mimořádné valné hromady, která je usnášeníschopná 
v případě účasti nejméně 1/3 členů. 

K výhradním oprávněním valné hromady patří: 
a)  rozhodování o změnách stanov, 
b)  volba členů výkonného výboru a zániku členství, 
c)  rozhodování o všech otázkách, které do působnosti valné hromady svěřují stanovy, 
d)  rozhodování o zániku nebo sloučení spolku a majetkovém vypořádání, 

         e)  volba ostatních orgánů spolku a řešení sporů mezi nimi   

  

  

Čl. VII. Výkonný výbor 

  

1. Výbor je výkonným orgánem spolku, který za svou činnost odpovídá valné hromadě. Výbor 
spolku tvoří předseda, místopředseda a pokladník. 

2. Výbor zejména: 
a) koordinuje činnost spolku, 
b)  svolává valnou hromadu nejméně dvakrát za kalendářní rok, na základě vlastního 

uvážení, případně peticí za svolání valné hromady, signované minimálně 1/3 členů 
spolku, 

c)  rozhoduje o přijetí za člena. 
3.  Předseda a místopředseda jednají jménem spolku, a to každý samostatně, disponují 

podpisovým právem a plní závazná usnesení výkonného výboru. 
4.  Výkonný výbor uskutečňuje usnesení valné hromady. Rozhoduje o všech záležitostech, které 

nepatří do výlučné působnosti a rozhodování valné hromady. Je povinen poskytovat 
informace členům spolku na valné hromadě o otázkách hospodaření spolku. Na konci 
roku je povinen vypracovat výroční zprávu o činnosti a o stavu hospodaření. Účetní 



uzávěrka musí být předložena ke schválení valné hromadě do každého 31. března roku 
následujícího po ukončení předchozího roku. 

5.  V případě rezignace člena výboru se svolává mimořádná valná hromada a funkce členů spolku 
se posouvají. 

  

Čl. VIII. Zásady hospodaření 

Spolek hospodaří s movitým i nemovitým majetkem. 

Zdroji majetku jsou zejména: 
a)     dary a příspěvky fyzických a právnických osob z české republiky a zahraničí, 
c)     členské příspěvky, 

Za hospodaření spolku odpovídá výbor. Při svém hospodaření je spolek povinen se řídit obecně 
závaznými právními předpisy a těmito stanovami. 

  

  

  

Čl. IX. Zánik spolku 

Spolek zaniká: 
a)     dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem, 
b)    pravomocným rozhodnutím ministerstva o jeho rozpuštění. 

Zaniká-li spolek dobrovolným rozpuštěním, rozhodne současně valná hromada o způsobu 
majetkového vypořádání. 
  

 

 

 


